
 

 

 
COMUNE  DI  BALZOLA 

PROVINCIA  DI  ALESSANDRIA 

***************************************************************** 

 

DETERMINAZIONE RESPONSABILE SERVIZIO ECONOMICO 

FINANZIARIO N° 180/2011 
 

 

OGGETTO : 

 

APPROVAZIONE DEL RUOLO SPECIALE SANZIONI AMMINISTRATIVE 

PER VIOLAZIONI AL CODICE DELLA STRADA ANNO 2009  

 

 

L’anno   DUEMILAUNDICI   addì   DICIANNOVE    del mese di   DICEMBRE  il 

sottoscritto BERGOGLIO Gianfranco nella sua qualità di Responsabile del Servizio 

Economico Finanziario del Comune di Balzola come nominato con deliberazione Giunta 

Comunale n. 43 del 28/05/2011 ; 

 

VISTO l’art. 206 del Decreto Legislativo n. 285 del 30/04/92 e relative modificazioni 

concernente la riscossione dei proventi delle sanzioni amministrative pecuniarie relative alle 

violazioni del C.d.S.; 

 

VISTO l’art. 27 della Legge 689 del 24/11/1981; 

 

VISTA le deliberazione della Giunta Comunale n. 105 del 31/10/98, esecutiva ai sensi di 

legge, avente come oggetto Regolamento sull’ordinamento degli Uffici e dei Servizi e sm.i. ; 

 

VISTO l’art. 6 della Legge 127/97 e successive modificazioni; 

 

VISTO il D.L. n. 449 art. 24 comma 1 del 27/12/1997 seguito dalla circolare Ministero 

Finanze n. 174/E del 02/07/1998; 

 

VISTO il Decreto Ministeriale 3 settembre 1999, n. 321; 

 

VISTO il ruolo delle sanzioni amministrative per violazioni al Codice della Strada per 

l’anno 2009 , debitamente elaborato da EQUITALIA Servizi S.p.A. di ROMA e pervenuto a 

questo Comune a mezzo posta in data 07/12/2011 per le sanzioni di cui trattasi ; 

 

VISTO il riepilogo dei ruoli allegato alla presente determinazione sì da formare parte 

integrante e sostanziale; 

 

 

 

 

COPIA 



 

DATO ATTO che detto ruolo è stato predisposto a seguito di accurata revisione e 

accertamento degli atti emessi e presenti presso i relativi archivi di questo Ufficio; 

 

ACCERTATO che il presente ruolo non contiene partite contestate o comunque non definite 

e che esso è stato predisposto in conformità alle prescrizioni delle leggi in vigore; 

 

Tutto ciò premesso, 

 

 

D E T E R M I N A 

 

 

Di approvare il presente ruolo speciale, comprendente n. 2 articoli per un ammontare di                 

€ 1.582,20 , per sanzioni amministrative per violazioni del codice della strada anno 2009 

fissando l’esazione del medesimo in un’unica rata . 

 

 
 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to BERGOGLIO Gianfranco 

 

 

____________________________________________________________________ 
 

Pubblicata, in data odierna, per rimanervi per 15 giorni consecutivi nel sito web istituzionale di 

questo Comune accessibile al pubblico (art. 32, comma 1, della legge 18 giugno 2009, n. 69). 

 

Lì   21/12/2011 

 

 

 

 

 

 

 

 

L’ADDETTO ALLE PUBBLICAZIONI 

F.to DELMIGLIO Germano 

 

 


